invicem ambient, quod cum fluiditate Cæli non convenit & multis aliis modis est absurdum. 4. sumitur etiam tanquam in confesso: Orbes illos fictitios à primo mobili rapi ab Ortum in Occasum, quod itidem falsum esse in sequentibus à nobis demonstrabitur, ubi illam variationem diei & noctis pendere ostendemus non à cæli siderei, sed à Terræ diurnâ circumvolutione. His itaque hypothefibus, quibus tanquam tibi-cinibus hæc Objectio nitebatur, sublatis, sponte suâ corruit.

XXIIIX. 3. *Obj.* Si Cælum non esset rotundum, sequeretur stellarum fixarum alias aliis Terræ propinquiores fore, aut ab ea remotiores, quod absurdum videtur.

XXIX. *Resp.* Non est absurdum, alias stellas nobis propinquiores esse, alias à nobis remotiores; cum enim stellæ fixæ nullam aut vix observabilem habeant parallaxin, de earum distantia nihil certi potest definiri. Eas autem inæqualiter à Terra esse remotas, ex lucis inæqualitate patet, quæ etiam in minutis stellis est valde vivida, indicioque quod major & minor stellarum lux ex majori minorive remotione à nobis oriatur, quemadmodum à Cartesio est demonstratum, ut sic sententiam illam de stellis omnibus in una superficie collocatis, tanquam præjudicium vulgi debeamus abjicere.

CAPUT II.

De Medio sive Centro mundi, nec non circumvolutione Planetarum.

I. **A**B extremis mundi hujus adspectabilis progredimur nunc ad ejus medium, ab ambitu ad Centrum, ut dispiciamus quodnam sit Centrum Univerſi. Atqui hîc iterum illud judicium Romanorum usurpare debemus **NON LIQUET**. Cum enim finem & terminos mundi ignoremus, eumque ut indefinitum concipere necessum habeamus, uti præcedente capite est ostensum, non etiam de medio constare poterit, uti apparet ex relatione illa, quæ inter media & extrema existit.

II. Quod si verò medium aliquod respectu motus planetarum, circa quod volvantur adsignare velimus, illud necessariò Soli erit tribuendum. Atque hic quidem hætenus inter Tychonianos & Copernicanos convenit (profligatâ jam Ptolemaicâ dispositione ob aliquorum phænomenorum repugnantiam) quod circa Solem Saturnus, Iupiter, Mars, Mercurius & Venus, Luna circa Terram moveantur; sed in eo est differentia quod Tychoniani Solem circa Terram, cum quinque his Planetis tanquam suis Satellitibus moveri statuunt,

Copernicani verò inter reliquos Planetas constituto loco, etiam Terram circa Solem rotari existiment, quod cum in sequentibus sit demonstrandum, pro certo habendum est, Solem esse illarum circumvolutionum Centrum non Geometricum quidem sed Physicum, cum ab eo pendeant omnium Planetarum circumvolutiones.